
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 24 
Soggetta invio capigruppo       
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Concessione   patrocinio  all'associazione  'A.S.D.  G.T.M. Garbagna'  per la 
manifestazione denominata 'Garbagna Trail Montebore   -  GTM  2025'  del  
15/06/2025  e  assegnazione contributo economico         

 
 

             L’anno duemilaventicinque addi undici del mese di giugno alle ore 18.45, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 
TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott. 
SCIAMANNA SANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. RAVERA 
DAVIDE SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  24 del 11.06.2025 
 
 
 

 
OGGETTO : Concessione   patrocinio  all'associazione  'A.S.D.  G.T.M. Garbagna'  per la 

manifestazione denominata 'Garbagna Trail Montebore   -  GTM  2025'  del  
15/06/2025  e  assegnazione contributo economico        

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (DOTT. SCIAMANNA SANDRO) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la nota, presentata in data 26/05/2025  a protocollo dell’ente n. 2292 del 27/05/2025, con la 
quale l’A.S.D. G.T.M. Garbagna Trail Montebore, con sede in Garbagna, Regione Barattino, C.F. 
94026670060 con la quale è stato richiesto il patrocinio e un  contributo per la manifestazione 
sportiva denominata “G.T.M. Trail Montebore” che si svolgerà a Garbagna il 15 giugno 2025; 
 
Preso atto che la manifestazione è stata ripresa nell’anno in corso dopo una sospensione di alcuni 
anni dovuta all’emergenza sanitaria da Covid e successivamente da peste suina; 
 
Viste le precedenti delibere di Giunta Comunale n. 35 e 45 dell’anno 2019, con le quali 
l’amministrazione aveva espresso la volontà di concedere sia il patrocinio si il contributo 
economico; 
 
Ritenuto di condividere la finalità della manifestazione volta ad incentivare la pratica sportiva e, al 
contempo, a far conoscere il Comune di Garbagna ed il suo territorio a coloro che ne prenderanno 
parte;  
 
Dato atto che l’amministrazione si è resa disponibile a  concedere il patrocinio e un contributo,  per 
la buona riuscita della manifestazione, che comporta oneri economici a carico dell’Ente pari a 
€300,00; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile  espressi dai Responsabili del Servizio; 
 
Con votazione unanime favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di concedere, all’A.S.D. G.T.M. Garbagna Trail Montebore, con sede in Garbagna, Regione 
Barattino, C.F. 94026670060, il patrocinio del Comune alla manifestazione sportiva organizzata per 
il giorno 15 giungo 2025 che si svolgerà in Garbagna; 
 
2) di erogare il contributo economico, come avvenuto negli anni passati, pari a € 300,00, per la 
buona riuscita della manifestazione sportiva organizzata dalla sopra citata associazione locale in 
collaborazione con la Società Sportiva “Azalai ASD” di Tortona; 
 
3) di demandare al responsabile del servizio finanziario l’emissione del mandato di pagamento, 
previa verifica di eventuali ritenute alla fonte da applicare, se dovute; 
 
4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile 
per l’urgenza ai sensi  e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                        F.to  Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 14.06.2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                        F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 11.06.2025 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                       F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 13.06.2025 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. SCIAMANNA SANDRO 


